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Træning og Rehabilitering har den 16. september 2015 på ekstraordinær MED-udvalgsmøde drøftet 
budgetforlig 2016 og har følgende bemærkninger:

 Vi glæder os over et forlig der giver grundlag for et budget i balance og en sund økonomi. Vi ser 
positivt på tilførsel af ekstra 20 millioner til ældre og sundhedsområdet. Især findes det 
værdifuldt at der konkret afsættes 2.800.000 til at fastholde det serviceniveau, der er etableret 
gennem ældrepuljen de sidste år ift. udviklende indsatser i plejen, og terapeutfaglige 
udredninger og vurderinger af rehabiliteringspotentiale hos borgerne. 

 Vi bekymrer os over, at vi i Træning og Rehabilitering ikke længere tilføres midler til 
holdtræning til blandt andet KOL patienter og borgere med almen svækkelse, ligesom 
økonomien til at understøtte rehabilitering i hjemmeplejen og på plejecentrene reduceres 
markant. Træning og Rehabilitering tilføres fremadrettet 500.000 kr svarende til 1.598.000 
millioner mindre til området i 2016 end de sidste år. Konkret betyder det pr.1/1 2016 at:

o Der lukkes 10 træningshold på hhv. Carolineparken, Aktivitetscentret, Helle plejecenter 
og på Poghøj Plejecenter. 

o Tilbuddet om fysioterapeutfaglig udredning og træning af inkontinensproblemer ophører. 
o At en enkelt terapeut fremadrettet skal dække 6-7 plejecentre eller hjemmeplejegrupper, 

hvor de i dag er tilknyttet 3-4. En forandring der i væsentlig grad vil nedsætte 
terapeutens tilgængelighed det enkelte sted, og mindske fokus på rehabilitering i 
plejeopgaverne. 

 Vi glæder os over at der er afsat 450.000 på anlægsbudget til forbedring af træningsfaciliteter og 
inventar på kommunens plejecentre.  Vi bekymrer os over at der ikke er afsat ansøgte 
driftsbudget til fremtidig vedligehold, reparationer og udskiftning. Ligeledes ønsker vi at 
påpege, at de terapeutfaglige ressourcer der skulle understøtte brugen af redskaberne i 
dagligdagen er de centerterapeuter, der er reduceret som beskrevet ovenfor.

 Vi glæder os over der fortsat er 4 millioner på området, der ikke er prioriteret og håber, at 
trænings- og rehabiliteringsområdet vil blive tilgodeset i fordelingen. Vi finder det 
hensigtsmæssigt, at der prioriteres ud fra handlemuligheder i relation til udgiftsstigninger samt 
normeringsproblemer, og mener det berettiger, at man fortsat prioriterer Træning og 
rehabiliterings området.  

På vegne af Træning & Rehabilitering. 

Lilian Lyngholm Bertelsen. 

                        


